ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	18 марта 2024 года

	№ 152

г. Волхов

О результатах выборов
Президента Российской Федерации

В соответствии с  протоколом территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района Ленинградской области в списки избирателей на момент окончания голосования было включено 62 136 избирателей
в выборах приняло участие 43 863 избирателя, что составило 70,59 процента;
Голоса избирателей распределились следующим образом:
- за Даванкова Владислава Андреевича проголосовало 2467 избирателей, что составляет – 5,62% процента голосов избирателей от принявших участие в голосовании;
- за Путина Владимира Владимировича проголосовало  36347 избирателей, что составляет 82, 86 процента голосов избирателей от принявших участие в голосовании;
- за Слуцкого Леонида Эдуардовича проголосовало 1859 избирателей, что составило 4,23 процента голосов избирателей от принявших участие в голосовании;
- за Харитонова Николая Михайловича проголосовало 2006 избирателей, что составило 4,57 процента голосов избирателей от принявших участие в голосовании;

На основании изложенного и в соответствии со ст.70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и со статьей 74 федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Волховского муниципального района Ленинградской области решила:

1. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района об итогах голосования на территории Волховского муниципального района Ленинградской области.

Председатель ТИК
Волховского муниципального района                                  О.Н. Поликарпова

Секретарь ТИК
[bookmark: _GoBack]Волховского муниципального района                                  А.Н. Юганова